est, facit, ut, qui ea pollent et praeemunti sunt, ad discrimina dcinceps multo, quam natura sua facturi essent, audaciore simul atque lutiores et a lapsibus securiores accedant. Quandoquidem ergo prescriptam tibi a nobis expositionem regiarum expeditionum militarium bene solliciteque legisti, filius patri rebus in omnibus obsequens: oportunum nunc est decetque me docere, et te audire ea, quae ante expeditiones fieri quondam solebant, scilicet quomodo per phanos seu laternas, et per lampades aut faculas seriatim dispositas, singulis carum ardendi vices a proxima acceptas proximae reddentibus, brevissimo temporis ambitu Imperator de hostium invasione modo facta cognoverit. Argumentum hoc clarius ex infra scriptis capitibus seu momentis licebit tibi perspicere. Saracenis itaque Tarsensis olim adversus Romanos egreditientibus, protinus laternam accendebat castrum Lulum dictum, in edito et conspicuo loco situm. Immediate accipiebat ab eo accendendas laternae vices collis Argeae dictus. Ab eo collis Isamus dictus. Ab eo castrum Aegilum. Ab eo collis Olympus, qui e summo suo culmine accensam proteudebat laternam. Ab eo collis Cyrius. Ab eo collis Mucilus, qui est supra Pyras. Ab eo collis sancti Auxentii, qui scopus seu meta observationis appellatur. Ab eo tandem heliacus seu praefectus heliaci in palatio Phari.

φαινῶν τούτων πάντων ἀψύντων, εὐθὺς οὐ χαρτουλάριοι τῶν δέξιων στύβλων καὶ παιριμεντάριοι ἐκαλύγοντι τὰ βασιλικὰ ἡλικαῖς, καὶ τὰ βασιλικὰ σαγμάτρια εὐτρεπίσαντες εὐθὺς ἐπί-^{Ms. 16. b} τοντον, καὶ κατήρχοντο εἰς τὴν τοῦ βασιλέως ἀπάντησιν ἐν Πλύκαις. ὁ δὲ βασιλεὺς ἔξηρχετο μέχρι τῶν Πυλῶν, τὸ δὲ βασιλικὰ σελλάρια καὶ οἱ ἄρχοντες καὶ οἱ λοιποὶ οἱ ἀπὸ τῆς πόλεως ἔξερχόμενοι τῆς ἤησας, προσελάμψαντο τὸν βασιλέα εἰς Ηὐλας, καὶ ὅτε τὸ τῶν Σαρακηνῶν φοσσάτον ὥφθη τιπὲ πρὸς τὰ τῆς Ῥωμανίας συστάμενα, ἦν δὲ βασιλεὺς εἰς ^Cιούπαντησιν αὐτοῦ. ἵστενον, ὅτι οἱ προφόρηδηντες γαροὶ διεκρίτουν μέχρι τῶν ἡμερῶν Μιχαὴλ βασιλέως τοῦ ἐκ Θεοφίλου. ὅγετος δὲ αὐτοῦ πιστὸς ἐν τῷ τοῦ ἀγίου Μάμαντος πυκνέντῃ καὶ μέλλοντος ποιῆσαι ιπποδρόμιον, ἐν ᾧ καὶ ἀντὶ βασιλέως ἡνίοχος ἐγνωρίζετο· (καὶ γὰρ ἐν ταῖς ιππηλισίαις ἀντὶ ἡνίοχου ιππηλάτει·) συνέβη τοὺς συνήθεις ἄψαι φανοὺς, καὶ εἴπε τοῦτο διαληγόμενος, ὅτι „εἰ κατάδηλος γένηται ἡ ἔξοδος τῶν Σαρακηνῶν, λυπήσονται οἱ πολῖται, καὶ οὐ μὴ ἔξελθωσιν εἰς τὸ ιπποδρόμιον πρὸς τὸ τὴν ἑμὴν ιππηλισίν Θεώποσθαι.“ καὶ ἐκ τότε διετύχετο μὴ ἅπτεν τοὺς φανούς. Εποιστέον, ὅτι τὸ παλαιὸν τύπος ἦν, τὰ θέματα διογενέσθαι κα-

Diaetarii enim ibi semper continuas agebant vigilias, solliciteque, ne unquam se flamma lateret non animadversa, versus collem S. Auxentii respiciebant. Laternis illis omnibus accensis, protinus caligabant seu caligis inducabant regios equos chartularii stabulorum, quae extra Urhem augustam sunt, et sacramentarii, mulisque necessario sarcinarum apparatu oneratis, movebant et descendebant ad Pylas Imperatori ibi occursum eique sese adiunctum. Imperator autem exhibat ex Urbe, postquam regia sellaria et duces militares et reliqui, quos ex Urbe in castra convenire oportebat, per xeram fid portae Cptanei nomeu est,] egressi in Pylas praevertissent. Imperator itaque illuc delatus, si quibus aliqua in parte Roinani orbis conspecti fuissent Saraceni, protinus eo movebat ipsis obviam. Mos ille per laternas accensas e praeditis speculis de incursione hostium significandi obtinebat usque ad Michaëlem Imperatorem, Theophili filium; qui eum abrogavit hac de causa. Contingebat aliquando, illo processionem S. Maimantis agente [id est in palatio S. Maimantis rusticante.] et certamen equestre per circum [qui ibi est.] edituro, in quo etiam pro rege auriga conspectus fuit, qualem personam induere persaepe solebat in editione talium spectaculorum: contingebat igitur eo tempore, ut consueto modo laternae illae bellī indices accensae conspicerentur. Ratiocinabatur itaque secum hoc modo: Si peimisero, ut rumor de Saracenorū invasione in cives emanet, tristitia inde concipient neque in circum meas aurigationes spectatum convenerint. Et propterea velabat, imposterum laternas illas accendi.